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LEMPÄÄLÄ MOTTINEN 
esihistoriallisen ja historiallisen muinaisjäännösalueen koekaivaus 

Kunta: Lempäälä 
Kylä: Lempoinen 
Kohde: Mottinen (1994 inv. nro 23) 
Tila: Mottinen, Rno: 3:31, omistaja: Sakari ja Tuovi Tapolan perikunta/asianajotoimisto 
Risto Malinen Ky, PL 57, 33501 Tampere 

Sijainti: Lempäälän kirkosta noin 900 m itään 
Peruskartta: 2123 07 LEMPÄÄLÄ 
Koordinaatit: x = 6800 30-82, y = 2487 50-72, z = 84-90 m mpy 

Aiemmat tutkimukset: 1994 M.Sipilä, inventointi 
1997 P. Kankkunen, koekaivaus 
1998 V. Laulumaa, koekaivaus 

Aiemmat löydöt: KM 28852:1-17, KM 30372:1-57, KM 30974:1-21 

Tähän kertomukseen liittyvät: löydöt KM 31641:1 -111 
diat 42354-83 
negatiivit 114329-60 
kartat: yleiskartta 1 :1 000, A3 

tasokartat rakenteesta koeojassa W1 
tasoista 1-3, 1:25, A4 
vaaituskartat pinnakkaisina tasoista 1-3, A4 
tasokartta tulisijasta koeojassa W2, 1 :25, A4 
profiilikartta koekuopasta 5, 1:10, A4 
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LEMPÄÄLÄ MOTTINEN 
Päivi Kankkunen 1999 

ote peruskartasta 21 23 07 LEMPÄÄLÄ 
koordinaatit: x = 6800 30-82 , y = 2487 50-72, z = 84-90 m mpy 

kohde on merkitty punaisella 

f-J & r - • t. · 214-Sf 
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Taustatiedot ja aiemmat tutkimukset 

Lempäälän Mottisen tilalta löytyi Tampereen museoiden inventoinnissa 1994 polttokenttä-
kalmisto sekä joitakin viitteitä mahdollisesta muinaisjäännöksestä muualtakin tilan alueel-
ta. Tilalla aloitettiin koekaivaukset vuonna 1997 alueen muinaisjäännösten selvittämiseksi 
kaavoitusta varten. Tuolloin laadittiin viideksi vuodeksi viisivaiheinen tutkimussuunnitelma, 
jonka edellytyksenä oli, että Lempäälän kunnalta saadaan kunakin vuonna keskimäärin 
kahdeksan työntekijää ja kenttäaikaa on varattuna kaksi viikkoa ja että aluetta on riittävästi 
viljelyksestä vapaana tutkimuksia varten. 

Kunnalta olemme saaneet kahtena vuonna keskimäärin kolme kaivajaa ja kesällä 1999 
yhden osa-aikaisen. Olemme kuitenkin voineet käyttää apuna kaivinkonetta, jolloin kyn-
nöskerros on saatu paistettua ripeästi. Kaivinkoneen jäljiltä on koeojan pohja tarpeellisilta 
osin puhdistettava ja kaivettava kohdat, joissa on havaittavissa löytöjä ta i rakenteita. 

Aiemmissa koekaivauksissa löydettiin Mottisen niemen juuresta polttokenttäkalmisto pie-
neltä kukkulalta. Tilan itäistä eli järven puoleista sivua koekuopitettiin Vesa Laulumaan 
johdolla ja tältä alueelta ei koekuopista löytynyt merkkejä muinaisjäännöksestä. Kesän 
1999 kenttätyöjaksolla 10.-21. 5. jatkettiin koeojien kaivamista päärakennuksen eteläpuo-
liselle pellolle ja tilan läntiselle puolelle, inventoinnissa löytyneen kalmistokukkulan vie-
reen, katso yleiskartta sivulla 19. Topografiasta ja historiallisista kartoista katso lähemmin 
Päivi Kankkusen kaivauskertomus vuodelta 1997. 

Koekaivausryhmään kuuluivat Teija Nurminen piirtäjänä, Teemu Mökkönen tutkimus-
avustajana ja Elisa Kämäräinen valtionhallinnon harjoittelijana. Kaivauksen johti allekir-
joittanut. 

Helsingissä, 30.12. 1999 -;22 i::tdLc--
Päivi Kankkunen 



Kaivausmenetelmä 

Koekaivausalueetja -ajankohta valittiin tilan viljelytilanteeseen sovittamalla. Poikkeuksellisesti oli 
koko tilan peltoalue kynnöksellä kenttätyömme aikana. Sopiva määrä sadetta mahdollisti pinta-
poiminnan ja saatoimme toteuttaa sen lähes koko tilan alueella- tästä enemmän luvusta pinta-
poiminta sivulla 10. 
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Kaivinkoneella poistettiin noin 30 cm:n paksuinen kyntökerros. Koeojat olivat noin metrin levyisiä 
ja ne sijoitettiin korkeuskäyriä vasten, paitsi yksi, joka sijoitettiin talon eteläpuoliselle peltoalueelle, 
pienelle tasanteelle korkeuskäyrien suuntaisesti. Koeojia kaivettiin yhteensä 8 ja niiden pituus 
vaihteli 25 m:stä 50 m:iin. Peltoalueelle ja piha-alueelle sekä läntiselle peltosaarekkeelle tehtiin yh-
teensä 11 neliömetrin suuruista koekuoppaa. Seulaa pystyttiin käyttämään paikoin. Yhteensä avat-
tiin 277m2

• Koeojien reunoille nosteitujen maakasojen pinnat käytiin läpi. 

Koeojien pohjia puhdistettiin tarpeellisin osin kaivinkoneenjäljiltä. Havaitut rakenteet kaivettiin 
osittain, näistä toisen pohjaosajouduttiin peittämään ja toinen rakenne kaivettiin osin pohjaan ja osa 
siitäjäi profiiliin; tästä tarkemmin luvussa rakenteet sivuilla 7-8. Päärakennuksesta luoteeseen ole-
valle peltolohkolle (koeojien W1-4 alueelle) laadittiin koordinaatisto, jonka peruspaalu oli 500/100. 
Tämä paalu sijoitettiin kaivauksen päätyttyä 5 m idemmäksi eli kiinteä paalu jätettiin maastoon 
kohtaan 500/105. Lisäksi jätettiin keltaiset merkkitikut maastoon yleiskarttaan merkittyihin kohtiin. 

Maanviljelijä huolehti tutkimustenjälkeen koeojien ja kuoppien peittämisestä. 

Kiintopiste siirrettiin kunnan kaavakarttaan merkitystä mittapisteestä, Tampere-tien vierestä, mosta 
82301. Kiintopiste sijoitettiin kaivaukselle Mottisen pihasta nuorisoseuran talolle menevän pihatien 
eteläpuolella näkyvään maakiveen. Kiintopiste on merkitty yleiskarttaan ja sen korkeudeksi saatiin 
87,37 m mpy. 

Yleiskartta piirrettiin mittakaavaan 1:1000 j a siinä on käytetty pohjana Lempäälän kunnan kaavan 
pohjakarttaa. Koeojasta W1 löytyneestä rakenteesta piirrettiin tasokartat 1-3 ja koeojasta W2 löyty-
neestä tulisijasta piirrettiin sen pohjataso. Koeojasta W2 löytynyt puolikuun muotoinen rakenne do-
kumentoitiin vain valokuvaamalla, koska se ulottui ainakin puoliksi profiiliinja myös sen koeojassa 
näkyvillä ollut osa tuli todennäköisesti vaillinaisesti kaivetuksi. Koekuopasta 5 piirrettiin profiili 
mittakaavaan 1 : 1 0 j a sen NE-kulmaanjätettiin keltainen merkki tikku. 

Rakenteet 

Vuoden 1994 inventoinnissa löydetyn kalmistokukkulan länsipuolella sijaitseva peltolohko 
on väriltään hyvin tummaa. Tälle peltolohkolle sijoitettiin kolme koeojaa, W1-3, joista kaksi 
oli pituudeltaan 30 m ja pohjoisin, W3, 50 m. Lisäksi sijoitettiin kalmistokukkulan ja pellon 
rajalle koekuoppa 5 ja lännessä peltolohkoa rajaavaan muuntaja saarekkeeseen koekuo-
pat 6 ja 8. 



Rakenne koeojassa Wl 

Kaivinkoneen kaivaman koeojan pohjalla näkyi kapeahko, noin metrin levyinen rakenne, 
joka koostui reunakivistä ja kivien sisäpuolisesta tummasta maasta (neg . 114341 , diat 
42358-59). Koeojaa laajennettiin etelään ja puhdistettiin niin, että kyntökerros saatiin 
mahdollisemman tarkasti pois. Rakenne näytti selkeästi rajautuvan kovaan savimaahan 
pohjois-ja itäreunaltaan, mutta sen länsireuna oli osittain ainakin rauennut ja eteläpääty 
jossain määrin epäselvä. 
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Kivet olivat pienehköjä ja särmikkäitä . Rakenteen pohjoispäädyssä oli nokista maata ja 
osittain palamatonta puuta. Puusta ei kuitenkaan hahmotettu mitään säännönmukaista ra-
kennetta. Rakenne tasossa 1 eli siis puhdistettuna oli selkeimmillään ja kooltaan 2,5x1 m. 

Kolmannessa tasossa nokimaa-alue yhtenäistyi ja jatkui eteläprofiil iin , vaikka edell isissä 
kaivauskerroksissa näytti, ettei rakenne ulotu sinne asti. Nokimaa-alueen leveys oli noin 
0,5 m (neg. 114348, diat 42370-71 ). Seuraavaa kerrosta kaivettaessa vaikutti , että raken-
ne loppuu ja se päätettiin kaivaa pohjaan lapion ja seulan avulla. Kaivaminen aloitettiin 
pohjoisesta päädystä, mutta heti kohta muutaman lapionpiston jälkeen ilmeni, että pohjalla 
on runsaasti puu jäänteitä. Kaivaminen keskeytettiin ja rakenne peitettiin muovilla ja jätet-
tiin odottamaan tarkempia tutkimuksia. 

Rakenteesta löytyi kyntökerroksen pohjasta palanutta savea, savitiivistettä yksi kappale, 
kvartsi-iskos, palanuttaluuta pari kappaletta ja metalliesineen kappale. Alempaa, kyntö-
kerroksen alta löytyi edelleen palanutta savea ja toinen kappale savitiivistettä. Palanutta 
luuta ja joitakin kappaleita palamattomia luita, saviastian palasia löytyi neljä, kuonaa kaksi 
ja hevosenkengän naula sekä niittejä kaksi. 

Tulisija koeojassa W2 

Tulisija koeojassa W2 puhdistettiin ja siitä otettiin valokuvat (neg. 114356-58, diat 42378-
80). Tulisijan ylimmät rakenteet olivat tuhoutuneet, mutta siitä oli säilynyt kaksi kivikertaa, 
joista alimmainen piirrettiin (kartta sivulla 25 ). Tulisijan kivet olivat pieniä ja särmikkäitä ei-
kä siinä ollut varsinaisesti hiiltä vaan nokista savea. Tulisijasta löytyi kvartsikaapimen kap-
pale ja palanut luu. 

Puolikuunmuotoinen rakenne 

Koeojan W2 itäpäädyssä tuli kyntökerroksen alta esille puolikuun muotoinen tummasta 
multamaasta ja muutamasta kivestä muodostunut rakenteen osa (neg. 114360, diat 
42374-76). Muoto johtuu siitä, että ainakin puolet rakenteesta ulottuu profi iliin eikä kai-
vausaluetta ollut mahdollisuutta laajentaa. Rakenteen näkyvillä ollut osa vaikutti rajautu-
van puhtaaseen kovaan saveen ja se päätettiin näkyvin osin kaivaa puhtaaseen pohja-



maahan. Näkyvillä olevan osan pituus ol i noin 2 m ja sen leveys profii lista koeojaan päin 
mitaten noin 0,8 m. Muutama kyntöjälki meni rakenteen ylitse. 
Rakenteen kaarevalta näyttävällä eteläreunalla oli rykelmä suurempia kiviä (halk. 15-25 
cm), joita oli pinnasta pohjaan saakka muutamia- kivet jätettiin paikoilleen. Rakennetta 
kaivettiin noin 70 cm:n syvyyteen pellon pinnasta mitaten (neg. 114348-49, dia 42377). 
Hiiltä tai nokea ei ollut havaittavissa. Löytöinä tuli kyntökerroksen pohjalta palanutta luuta 
ja -savea. Kyntökerroksen alta saatiin kappale mahdollisesti metallikattilasta, muutama 
saviastian palanen, savipainon kappale, savitiivisteen kappale, palanutta savea, kuonaa, 
piin kappale sekä palanutta luuta 51 kpl. 

Rakenteen laajuus osoittautui ongelmaksi, sillä eteläreunan kivirakenne tuntui jatkuvan 
saveen kuten myös rakenteen itäpäädyssä tumma maa näytti syvemmälle kaivettaessa 
ulottuvankin koeojan pohjalla näkyvän saven alle. Käytettävissä olevan ajan puitteissa 
emme voineet laajentaa aluetta tähänkään suuntaan. Rakenne peitettiin muovilla ja 
maalla ja se jäi peltomullan alle. 

Koekuopat 

Koekuopat kaivettiin neliömetrin suuruisiksi ja puhtaaseen maahan saakka . Koekuopista 
muut, paitsi nrot 4, 5, 6 ja 11, olivat löydöttömiä ja maaperähavainnot niistä luontaisia. 
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Koekuoppa 5 

Koekuoppa 5 sijoitettiin kalmistokukkulan länsilaidalle, pellon reunaan- ei kuitenkaan pel-
lolle. Koekuopan avulla haluttiin selvittää runsaan kasvillisuuden peittämän kiveyksen tai 
kivikon luonnetta. Koekuoppa kaivettiin noin 80 cm:n syvyyteen. Siinä oli noin 30 cm:n 
vahvuinen savinen pintamulta, jonka alla musta, noen ja hiilen sekainen multamaa, pak-
suudeltaan noin 20 cm. Tämän kerroksen alla oli noin 40 cm tumman harmaata, hiilen se-
kaista silttiä, jonka puolivälissä näkyi ohut hiilikerros ja tämän alla vaaleaa, hienoa, irto-
naista silttiä. Tämä saattaa olla kuumuuden aikaan saamaa. Koekuopan pohjalla oli kerros 
särmikkäitä, palaneita kiviä ja näiden alla puhdas savi. 

Kyntökerroksen alapuolelta kuopasta löytyi liitupiipun kopan kappaleita, ns. rautakautis-
tyyppisiä saviastian palasia, palanutta savea ja kuonaantunutta savitiivistettä. Lisäksi löy-
dettiin kaksi voimakkaassa kuumuudessa ollutta upokkaan kappaletta ja palamatonta 
luuta, joukossa muutama kalan suomu. Koekuopan seinämät peitettiin muovilla ja kuopan 
koilliskulmaan jätettiin keltainen rautainen merkkitikku . 

Koekuoppa 6 

Tutkittavana olleen peltolohkon länsireunalla on saareke, jossa on sähkömuuntaja. Tästä 
on aikoinaan kulkenut tilustie (kartta vuodelta 1915/MH H42 24/43). Heti tilustien länsireu-
nalla on sijainnut rakennus, nykyään tällä kohdalla on hiekkakuoppa. 



9 

Saarekkeen itäreunalle sijoitettiin kaksi koekuoppaa. Näistä koekuopassa nro 6 havaitti in 
luoteisreunassa kiveys (neg. 114344, dia 42383). Koekuopan pinnalla oli t iukka heinäturve 
ja sen alla täyttömaata noin 20-25 cm ja edelleen ohut sorakerros, jonka alla noin 15-20 
cm paksu multava kerros, jonka alla sitten puhdasta hienoa, kivetöntä hiekkaa. Multaker-
roksen alaosasta alkaa kiveys, jossa kivet on ladattu tiiviisti. Kiveyksestä on näkyvillä noin 
40 cm paksukerros, paksuin kohta koekuopan kulmassa. Kiveyksen pinnalta löytyi veitsi, 
jota ei otettu talteen. Multavasta kerroksesta löytyi pari saviastian palaa, liitupiipun varren 
kappale ja palanut sekä palamaton luu. 

Koekuoppa 11 

Kalmistokukkulan pohjoispuolella, nyttemmin pienenä peltosaarekkeena olevan, entisen 
riihen tontin länsi puolelle, pellolle, kaivettiin kaksi koekuoppaa, joista kuopasta nro 11 tuli 
hieman löytöjä ja poikkeavia maannoshavaintoja. Koekuoppa kaivettiin 60 cm syväksi. 
Kyntökerros oli noin 30 cm:n vahvuinen . Tämän alla oli noin 20 cm sekoittunutta maata ja 
sen alla noin 20 cm:n kerros tummaa multavaa savea, jossa seassa pienehköjä särmik-
käitä kiviä. Kivet eivät muodostaneet rakennetta. Koekuopan pohjalta löytyi neljä kappa-
letta palanutta luuta ja kuopan reunalta, jo kaivettua maata seulottaessa kolme saviastian 
palaa. 

Löydöt 

laji kappale 
saviastian reunapala 5 
saviastian kylkipala 24 
saviesine 2 
savitiiviste 5 
upokkaan kappale 2 
palanutta savea 237 
liitupiipun kappale 6 
metallin kappale 8 
helmen kappale? 1 
kuonaa 42 
kvartsiesine 2 
kvartsi-iskos 11 
tuluskvartsi 8 
retusoitu pii 1 
palanut pii 2 
tuluspii 10 
pii-iskos 6 
palanutta luuta 88 
palamatonta luuta 19 
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Pintapoimin ta 

Koekaivauksen toisella viikolla tuli ensimmäisen kerran sateita kuivan kevään aikana. 
Mottisen peltoalueet olivat kokonaan kynnöksellä ja näin saatoimme sateisen päivän lo-
puksi pintapoimia Mottisen alueen kolmen hengen voimin. Mottisen niemen alue ja jo mel-
koisella oraalla ollut tilan järvenpuoleinen reuna jäi pintapoiminnan ulkopuolelle. 

Alueen maaperä on hyvin hienojakaista silttiä/savea, jolloin kuivalla kynnöspellolla on lä-
hes mahdotonta tehdä sen kummemmin väri- kuin löytöhavaintojakaan. 

Liitteenä olevaan karttaan on hahmoteltu pintapoimintalöytöalueet. Pintapoiminnassa 
erottui hyvin neljä löytöaluetta, joiden välillä ei pellon pinnalla ollut havaittavissa löytö-
jä. Löytöjä saatiin runsaimmin peltoalueen länsipuoleiselta selänteeltä, inventoinnissa 1994 
löytyneen kalmistokukkulan luoteispuolelta. Tässä kohden maastossa on havaittavissa 
pienehkö tasan ne, jolta ja läheisen sähköpylvään tienoilta löytyi saviastian palasia. 

Jonkin verran löytöjä havaittiin myös peltoaukeaman keskellä sijaitsevalta korkeimmalta 
kohdalta ja sen järvenpuoleiselta sivulta. 

Kalmistokukkulan länsipuoleinen peltolohko, jolla sijaitsivat koeojat W1-3, oli sateen jäl-
keen runsaslöytöinen, kun taas pinnan ollessa kuiva alueella havaittiin vain muutama 
pintalöytö, vaikka siinä toimittiin koko ajan. 

Vaikka Laulumaan koekuopitus on osittain ulottunut pintapoimintalöytöalueelle pidän ai-
heellisena tarkentaa näillä alueilla koekaivausta koeojin , jolloin on syytä maaperän ja sään 
suinkin salliessa käyttää seulaa. 

Yhteenveto 

Mottisen muinaisjäännösalueen koekaivausta jatkettiin nyt kolmantena kesänä. Alueelle 
on laadittu koeojia ja -kuoppia ja sieltä on topografisin perustein rajattu alueita, joilla ei voi 
olla muinaisjäännöksiä. Alueelta inventoinnissa 1994 löydetyn kalmistokukkulan lisäksi on 
löydetty toinen kalmistokukkula Mottisenniemen juuresta ja toistaiseksi lähemmin ikää-
mättömiä rakenteita inventoinnissa löydetyn kalmistokukkulan länsipuoliselta pellolta. 
Löytömateriaali koostuu pääosin löydöistä, joita ei voi ajoittaa tarkemmin niiden pitkän 
käyttöiän vuoksi. Pii on tuluspiitä ja myös tuluskvartsia on lähes yhtä paljon. 

Koekuopan 5 maaperähavainnot ja löydöt (mm. kerami ikka ja upokas) antavat perusteet 
olettaa kalmistokukkulan länsipuolella tapahtuneen metallinkäsittelyä. Keramiikka on ns. 
rautakautistyyppistä ja se antaa jonkinmoiset ikäraamit kyseiselle toiminnalle. Läheiset ra-
kenne havainnot liittynevät ainakin osittain tähän yhteyteen . 

Alueella on pintapoimintahavaintojen tuloksena kolme sellaista tutkimatonta löytökeskitty-
mää, joiden alueelle tulisi kaivaa koeojat säilyneisyyden ja mahdollisten rakenteiden ole-
massaolon selvittämiseksi. 
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Dialuettelo 

42354 

42355 

42356 

42357 
42358 
42359 
42360 
42361 
42362 
42363 
42364 
42365 
42366 
42367 
42368 
42369 
42370 
42371 
42372 
42373 
42374 
42375 
42376 

42377 

42378 
42379 
42380 
42381 
42382 
42383 

Yleiskuva. Vasemmalla Mottisen päärakennus, jonka edessä polttokalmisto-
mäki , kuvattu koillisesta 
Yleiskuva. Mottisen aluetta, 1997 löydetty II kalmistokukkula, kuvattu luo-
teesta 
Yleiskuva. Oikealla Mottinen, vasemmalla Valkeakosken tie, kuvattu etelä-
kaakosta 
Yleiskuva. Mottinen, kuvattu lounaasta 
Koeoja W1, etualalla rakennejäänne, kuvattu kaakosta 
Koeoja W1, rakenne puhdistettuna, kuvattu etelästä 
Koeoja W1 , rakenne, taustalla kalmistokukkula, kuvattu etelälounaasta 
Koeoja W1 , rakenne tasossa 1, kuvattu kaakosta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 1, kuvattu koillisesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 1, kuvattu koillisesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 1, kuvattu luoteesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 2, kuvattu lounaasta 
Koeoja W1 , rakenne tasossa 2, kuvattu koillisesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 2, kuvattu luoteesta 
Koeoja W1 , rakenne tasossa 3, kuvattu lounaasta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 3, kuvattu luoteesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 4, kuvattu pohjoisluoteesta 
Koeoja W1 , rakenne tasossa 4, kuvattu luoteesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 4, kuvattu pohjoisluoteesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 4, yksityiskohtakuva, kuvattuna lännestä 
Koeoja W2, puolikuun muot. rakenne puhdistettuna, kuvattu lounaasta 
sama kuin ed. mutta lähempää 
Koeoja W2, puolikuun muot. rakenne osin pohjaan kaivettuna, kuvattu kaa-
kosta 
Koeoja W2, puolikuun muot. rakenne osin pohjaan kaivettuna, kuvattu län-
nestä 
Koeoja W2, tulisija puhdistettuna, kuvattu lännestä 
koeoja W2, tulisija, kuvattuna luoteesta 
koeoja W2, tulisija puhdistettuna, kuvattu lännestä 
Koeojan W2 länsipääty, kuvattu koillisesta 
Koekuoppa 5, kalmistokukkulan länsilaidalla, kuvattu etelästä 
Koekuoppa 6, metsäsaarekkeella, kuvattu kaakosta 
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N egatiiviluettelo 

114329-30 

114331-32 

114333-35 

114336-37 

114338-39 

114340 
114341 
114342 
114343 
114344 
114345 
114346 
114347 
114348 

114349 

114350 
114351 
114352 
114353 
114354 
114355 
114356 
114357 
114358 
114359 

114360 

Panoraamakuva. Vuoden 1994 inventoinnissa löytynyt kalmistokukkula, ku-
vattu koillisesta 
Panoraamakuva. Vuoden 1997 koekaivauksissa löytynyt II kalmistokukkula, 
oikealla Mottisen päärakennus, kuvattu koillisesta 
Panoraamakuva. Mottisen tilan eteläosasta, oikealla päärakennus, vasem-
malla Valkeakoski tie, valkoinen rapattu rakennus kunnal liskoti, kuvattu kaa-
kosta 
Panoraamakuva. Mottinen ja tilan eteläosaa, kuvattu Valkeakoskitien varres-
ta, lounaasta 
Panoraamakuva. Oikealla päärakennus, jonka edessä (kuvassa oikeal-
la/keskellä) on 1994 inventoinnissa löytynyt kalmistokukkula, kuvattu koill i-
sesta 
Koeoja W1 , rakenne puhdistettuna, kuvattu kaakosta 
Sama kuin ed., mutta kauempaa 
Koeoja W1, rakenne tasossa 1, kuvattu lounaasta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 1, kuvattu luoteesta 
Koekuoppa 6, kiveys vanhan tieuran alla, kuvattu kaakosta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 2, kuvattu luoteesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 2, kuvattuna etelästä 
Koeoja W2, tulisija osin kaivettuna, kuvattu idästä 
Koeoja W2, ojan E-pääty, puolikuunmuotoinen rakenne, joka osin pohjaan 
kaivettuna, kuvattu eteläkaakosta 
Koeoja W2, puolikuunmuotoinen rakenne osin pohjaan kaivettuna, kuvattu 
lännestä 
Koeoja W1, rakenne tasossa 3, kuvattu etelästä 
Koeoja W1, rakenne tasossa 4, kuvattu pohjoisesta 
Koeoja W1 , rakenne tasossa 4, kuvattu koillisesta 
Koeoja W2, länsipääty, kuvattu koillisesta 
Koeoja W1, rakenne tasossa 4, kuvattu etelästä 
Koeoja W1 , rakenne tasossa 4, yksityiskohta kuva , kuvattu lännestä 
Koeoja W2, tulisija puhdistettuna, taustalla kalmistokukkula, kuvattu lännestä 
Koeoja W2, tulisija puhdistettuna, kuvattu idästä 
Koeoja W2, tulisija puhdistettuna, kuvattu idästä 
Koeoja W2, itäpääty, puolikuun muotoinen rakenne puhdistettuna, kuvattu 
lounaasta 
Koeoja W2, sama kuin edellinen, mutta kuvattuna kauempaa, taustalla kal-
mistokukkula 
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LEMPÄÄLÄ MOTTINEN 
p Kankkunen 1999 
TASOKARTTA 
Koeoja W1 Taso 1 
Kiveys ruudut 503-506/92-94 
mk 1:25 .. .. ... 1m 
Piirt. El iso Kamaramen 

neulapohjoinen 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 

93 

V/7~/1 

[ 0 

1 1! 
1 ,;. .+ 

1 

94 

1 

1 

# 

värjäytynyt sav i 

nokimaa 

puhdas sovi 

kiv i 

hii ltynyt 

hiili 

_, 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

\) \ 

puu 

-507 

-506 

-505 

-504 

-503 
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LEMPAALA MOTTINEN 
P Kankkunen 1999 
TASOKARTTA 
Koeoja W1 Taso 2 
Kiveys ruudut 503-506/92-94 
mk 1:25 1m 
Piirt . Elisa Kämäräinen 

neulapohjofnen 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

+ 

+ 

1 

93 

0 
t:::l + 

1 

94 

21 

f/L/J värjäytynyt savi 

nokimaa 

puhdas sav i 

o kivi 

l 1 tt ,; hii l i 

-507 

-506 

\ 
\ 
\ 
\ -505 \ 

\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
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LEMPÄÄLÄ MOTTINEN 
P. Kankkunen 1999 
TASOKARTTA 
Koeoja W1 Taso 3 
Kiveys ruudut 503-506/92-94 
mk 1:25 .. .. .. . 1m 
Piirt. Elisa Kamara1nen 

neu [ a pohj oinen 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

+ 

1 
93 

0 

1
7 /1 VÖrjäytynyt SOVI 

nokimaa 

D puhdas savi 

1 o 1 kivi 

Q + 

1 

94 

\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

-507 

-506 

-505 

\ 

-504 

-503 
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.. 
LEMPAALA MOTTINEN 
PKankkunen 1999 
VAAITUSKARTTA PINNAKKAISKARTTA 
Koeoja W1 Taso 1 
Kiveys ruudut 503-506/92-94 
Kp 87, 37 m mpy kojelukema 146 
mk 1:25 1m 

neulapohjoinen 135 

163 

159 

1 
1 15.1 

1 160 
1 

1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

134 
1 

+ 

+ 
li.3_ 
162 

-1ft5_ 
157 

+155 
167 

159 

1.5.Q_ 

15~ 

~ 

1 

93 

158 

160 

.159_ 
166 

161 

161 
.1!&_ 
158 

~ 

-ffi-

132 =+ 
159 

1~ 

156 
164 

+ 
158. 

15..6. 

157 

157m-+ 

1 132 

94 

23 

-507 

137 -506 

162 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ -505 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

156 132 

-504 

-503 
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LEMPAALA MOTTINEN 
P. Kankkunen 1999 

VAAITUSKARTTA PINNAKKAISKARTTA 
Koeoja W1 Taso 2 
Kiveys ruudut 503-506/92-94 
mk 1:25 1m 
Kp 87,37 m mpy kojelukema 169 

neulapohjoinen 

+ 

+ 
182 

1 191 
1 
1 
1 188 

184 
1 191 

1 + + 1 
1 
1 .182.. 
1 ~ 
1 193 
1 
1 185 187 

1 185 180 
190 

_JM 
+ 1/9 188 

-+,85 185 186 

187 

1 

93 

180 
186 

+ 
1 

94 

24 

-507 

-506 

\ 
\ 
\ 
\ -505 \ 

\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

-504 

- 503 
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LEMPAALA MOTTINEN 
P Kankkunen 1999 
VAAITU SKARTTA PINNAKKAISKARTT A 
Koeoja W1 Taso 3 
Kiveys ruudut 503- 506/92-94 
mk 1:25 1m 
Kp 87,37 m mpy kojelukema 165 
(207) pohjalukema 

neu lapohjoinen 

+ 

+ + 
175 
1§1 

190 

1 (2 07) 
1 
1 
1 
1 178 1 + 190 

188 w-+ 1 
1 
1 
1 183 183 
1 188 

1 
1 176 183 
1 19 6 190 

187 
-tJ84 

1 
93 

_119. 
188 

+ 
___WJ_ 

186 

188 

+ 
1 

94 

25 

-507 

-506 

\ 
\ 
\ 
\ -505 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 
\ 

-504 

-503 



.. 
LEMPAALA MOTTINEN 
P. Kankkunen 1999 

TASOKARTTA 
Koeoja W2 
Nuotion pohja ruutujen 518-519/85-86 alueella 

Kp 87, 3 7 m mpy koje! ukema 146 
mk1:25 1m 
Piirt. T. Mökkönen 

nokinen savi 

puhdas savi 

520+ 

\ 

519 + 
\ 
\ 
\ 

518 + 
85 

\ 
\ 
\ 
\ 

171 

+ 

+ 
86 

177 

+ 

+ 
87 

neulapohjoinen 
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.. 
LEMPAALA MOTTINEN 
P. Kankkunen 1999 

PROFIILI KARTTA 
Koekuoppa 5 pohjoisprofiili 

mk 1:10 50cm 
Piirt. T.Mökkönen 
Kp 87,37 m mpy kojelukema 159 

f//1 
Sa 1 

1 1 

1 
.. ,.,: ....... _, ...... , 
-~~~~t<:~~~t=~u~g. 

1 ts 

1 vs 

multa 

savea 

puhdas savi 

nokimaa 

tumma siitti 

valkoinen siltt i 

111111111 

0 

1 « 4 • 

vaaleanruskea si l tt inen hiekka 

kivi 

JUUri 

hiili 

särmikkäitä palaneito kiv iä 

129 124 122 123 122 122 121 121 119 118 

120-

130-

140-

150-

160-

170-

180-

190-

200-

210 -
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